1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS ERECHIM  TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA,  HORÁRIO,
ENSALAMENTO  E  ORDEM  DE  APRESENTAÇÃO  PARA A PROVA DI-
DÁTICA DO EDITAL Nº 505/GR/UFFS/2020 – PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO 002/ERECHIM PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS ERECHIM
Endereço: ERS 135 – KM 72 – Nº 200

Área de conhecimento 01 -   História do Brasil
Ponto de Prova: nº VI – Cultura e censura na ditadura civil militar brasileira

Local da prova: Bloco A – Sala 302 Bloco A
Horário de início: 13h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

008/01/2020 Andrea Silva Domingues 1

038/01/2020 Carlos Eduardo Millen Grosso 2

015/01/2020 Cláudia Regina Nichnig 3

023/01/2020 Cristina Dallanora 4

041/01/2020 Daniela Vallandro de Carvalho 5

012/01/2020 Emeson Tavares da Silva 6

014/01/2020 Fernanda Arno 7

003/01/2020 Fernando Ferreira da Cunha Neto 8

013/01/2020 Francimar Ilha da Silva Petroli 9

011/01/2020 José Adil Blanco de Lima 10

030/01/2020 Marinês Dors 11

026/01/2020 Sandro José Celeste 12

044/01/2020 Thiago Leitão de Araujo 13

2

OBSERVAÇÕES:
a) Todos os candidatos devem comparecer ao local de prova no dia 18/09/2020

no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado acima.
b) O candidato que não estiver presente, no local de prova, no momento que for

convocado a apresentar a prova didática, será automaticamente excluído do
certame  e  no  mesmo  momento  será  convocado  o  próximo  candidato  do
Grupo.

c) Ao chegar no campus, os(as) candidatos(as) devem dirigir-se a  sala 301 do
Bloco  A,  e  lá  devem  permanecer,  pois  a  chamada  dos  candidatos  será
realizada nesta sala.

Erechim, 17 de setembro de 2020

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Erechim